
1

ANO: 05  N°: 1534
quiNtA-feirA

24 De juNhO De 2021
PODer eXeCutiVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Controladoria Geral do Município

Cecília da Cruz Pelicioni
Procuradoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira
Secretaria Municipal de Educação

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Isis das Chagas
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo
Junio Selem Pinto

Guarda Civil Municipal
José Carlos Sabino

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Chefia de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Secretaria Municipal de Governo
Marcelo de Souza Batista

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira

Secretaria Municipal de Transportes
Marcos Aurélio de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Nilton Pinto

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Paulo Vitor Arquejada da Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Coordenadoria Especial de Habitação
Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca

Luciano Pessanha.

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcelo de Souza Batista

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Marcelo de Souza Batista

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2021

Processo Administrativo nº 4319/2021

OBJETO: Contratação de serviços de instalação de divisória e adequação de 
instalação elétrica para o CRAS – Casa Social de Caxias.

VALOR ESTIMADO: R$ 17.268,08.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 06/07/2021 – 15:30h.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão 
Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã 
– RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante 
requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de 
segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, 
e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, 
estaduais ou nacionais, ou através do download no site http://www.quissama.rj.gov.
br.

Quissamã (RJ), 23 de junho de 2021.

Donato Tavares de Souza

Pregoeiro



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  24 De juNhO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1534

                                     

ERRATA II

PORTARIA N° 20.330/2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ, EM 12/06/2021, EDIÇÃO N° 1522.

Onde se lê: 

PROCESSO 
N°

MAT. NOME A PARTIR DE

5529/2021 637 EDUARDO FERREIRA DE CARVALHO 06.05.21
5568/2021 2233 ENILDO AZEVEDO PINTO 06.05.21
5797/2021 39341 PATRÍCIA SANTOS DA SILVA 06.05.21
5975/2021 301046 LUCIENE SILVA LAMÓGLIA 06.05.21

Leia-se: 

PROCESSO 
N°

MAT. NOME A PARTIR DE

5529/2021 13051 EDUARDO FERREIRA DE CARVALHO 06.05.21
5568/2021 2233 ENILDO AZEVEDO SILVA 06.05.21
5797/2021 7480 PATRÍCIA SANTOS DA SILVA 06.05.21
5975/2021 7558 LUCIENE SILVA LAMÓGLIA 06.05.21

                                     

ERRATA II

PORTARIA N° 20.330/2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ, EM 12/06/2021, EDIÇÃO N° 1522.

Onde se lê: 

PROCESSO 
N°

MAT. NOME A PARTIR DE

5529/2021 637 EDUARDO FERREIRA DE CARVALHO 06.05.21
5568/2021 2233 ENILDO AZEVEDO PINTO 06.05.21
5797/2021 39341 PATRÍCIA SANTOS DA SILVA 06.05.21
5975/2021 301046 LUCIENE SILVA LAMÓGLIA 06.05.21

Leia-se: 

PROCESSO 
N°

MAT. NOME A PARTIR DE

5529/2021 13051 EDUARDO FERREIRA DE CARVALHO 06.05.21
5568/2021 2233 ENILDO AZEVEDO SILVA 06.05.21
5797/2021 7480 PATRÍCIA SANTOS DA SILVA 06.05.21
5975/2021 7558 LUCIENE SILVA LAMÓGLIA 06.05.21

ERRATA

PORTARIA N° 20.389/2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ, EM 22/06/2021, EDIÇÃO N° 1532.

Onde se lê: 

RESOLVE: …, a contar de 17 de junho de 2021.

Leia-se: 

RESOLVE: …, a contar de 18 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021

Processo Administrativo nº 3338/2021

       O Município de Quissamã, através da Comissão de Pregão, 
torna público, que em decorrência de alterações no Edital, fi ca adiado 
“SINE DIE” o procedimento licitatório correspondente ao Edital de 
Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 076/2021, aquisição de 
equipamento (arco cirúrgico móvel com intensifi cador de imagens) para 
atendimento de procedimentos de cirurgia geral, ortopedia, urologia e 
nefrologia, exames angiográfi cos, colangiográfi cos, traumatológicos e 
gastroenterológicos, realizados no Hospital Municipal Mariana Maria 
de Jesus - Quissamã - RJ.

Quissamã (RJ), 23 de junho de 2021.
Donato Tavares de Souza

Pregoeiro

 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 – Centro

CEP 28.735-000 – Quissamã
 

Secretaria Municipal de Transporte
 
 
 

PORTARIA SETRA Nº 003/2021
 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE, no uso de suas atribuições legais,

 
 
RESOLVE:
 
 
Art. 1º – Ficam estabelecidos os novos itinerários do Transporte Coletivo Urbano, nos ternos dos anexos que
acompanham a presente Portaria.
 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
 
 

Quissamã/RJ, 22 de junho de 2021.
 
 
 

Marcos Aurélio de Souza
Secretário Municipal de Transporte

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÔNIBUS LPL-9293
VISGUEIRO / PRAIA DE JOÃO FRANCISCODATA DE

INÍCIO 18/06/21

        
HORÁRIO ITINERÁRIO

06:00:00

Rodoviária x  Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Centro x Carmo x
Conjunto Habitacional Luiz Gonzaga Lemos x  RJ-178 x Est. João Francisco x Est. Penha Imbiu x Olhos
D’Água x Imbiu x Est. Penha Imbiu x Rua Roberto Pinto de Barcelos x Est. do Visgueiro x Visgueiro x
Rua Roberto Pinto de Barcelos x Praia de João Francisco x Rua Rodrigo Silva de Queiroz x Rua da Lagoa
x Rua Candido de Souza Pinto x Rua das Andorinhas x Rua Roberto Pinto Barcelosl x Retorno Para o
Centro x Via Penha x Conjunto Habitacional Luiz Gonzaga Lemos Carmo x RJ-178 x Centro x
Rodoviária.

Rodoviária x  Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Centro x Carmo x

11:30:00
Conjunto Habitacional Luiz Gonzaga Lemos x  RJ-178 x Est. João Francisco x Est. Penha Imbiu x Olhos
D’Água x Imbiu x Est. Penha Imbiu x Rua Roberto Pinto de Barcelos x Praia de João Francisco x Rua
Rodrigo Silva de Queiroz x Rua da Lagoa x Rua Candido de Souza Pinto x Rua das Andorinhas x Rua
Roberto Pinto Barcelosl x Retorno Para o Centro x Via Penha x Conjunto Habitacional Luiz Gonzaga
Lemos Carmo x RJ-178 x Centro x Rodoviária.

17:00:00

Rodoviária x  Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Centro x Carmo x
Conjunto Habitacional Luiz Gonzaga Lemos x  RJ-178 x Est. João Francisco x Est. Penha Imbiu x Olhos
D’Água x Imbiu x Est. Penha Imbiu x Rua Roberto Pinto de Barcelos x Est. do Visgueiro x Visgueiro x
Rua Roberto Pinto de Barcelos x Praia de João Francisco x Rua Rodrigo Silva de Queiroz x Rua da Lagoa
x Rua Candido de Souza Pinto x Rua das Andorinhas x Rua Roberto Pinto Barcelosl x Retorno Para o
Centro x Via Penha x Conjunto Habitacional Luiz Gonzaga Lemos Carmo x RJ-178 x Centro x
Rodoviária.

        
 
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ÔNIBUS KWA-3409
BARRA DO FURADODATA DE

INÍCIO 18/06/21

        
HORÁRIO ITINERÁRIO

05:30:00
Rodoviária x  Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Centro x Sítio
Quissamã x RJ-196 x Barra do Furado x Av. Atlântico x Rua José Ferreira x RJ-196 x Retorno Para o
Centro x Via Sítio Quissamã x Rua Henrique de Queiroz Matos Centro x Rodoviária.

11:30:00
Rodoviária x  Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Centro x Sítio
Quissamã x RJ-196 x Barra do Furado x Av. Atlântico x Rua José Ferreira x RJ-196 x Retorno Para o
Centro x Via Sítio Quissamã x Rua Henrique de Queiroz Matos Centro x Rodoviária.

17:00:00
Rodoviária x  Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Centro x Sítio
Quissamã x RJ-196 x Barra do Furado x Av. Atlântico x Rua José Ferreira x RJ-196 x Retorno Para o
Centro x Via Sítio Quissamã x Rua Henrique de Queiroz Matos Centro x Rodoviária.

 
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ÔNIBUS KZP-3056
BEIRA DE LAGOADATA DE

INÍCIO 18/06/21

        
HORÁRIO ITINERÁRIO

06:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Praça do Centro x RJ-
178 x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Santa Cataria x Via Vila Madalena x Rua Projetada x Rua
da Floresta x Rua Roberto Francisco de Oliveira x Rua José Matias x QSM x Est. Santa Catarina
Machadinha x Sítio Bomfim x Boa Vista x Mutum x Machadinha x Sítio Santa Luzia x Bacural x Beira da
Lagoa x Retorno Para o Centro x Via x Bacural x Machadinha x Santa Catarina x Rua Henrique de
Queiroz Matos x Centro x Rodoviaria.

11:30:00

Rodoviária x  Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Praça do Centro x
RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Santa Cataria x Via Vila Madalena x Rua Projetada x
Rua da Floresta x Rua Roberto Francisco de Oliveira x Rua José Matias x QSM x Est. Santa Catarina
Machadinha x Sítio Bomfim x Boa Vista x Mutum x Machadinha x Sítio Santa Luzia x Bacural x Beira da
Lagoa x Retorno Para o Centro x Via x Bacural x Machadinha x Santa Catarina x Rua Henrique de
Queiroz Matosl x Centro x Rodoviaria.

17:00:00

Rodoviária x  Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Praça do Centro x
RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Santa Cataria x Via Vila Madalena x Rua Projetada x
Rua da Floresta x Rua Roberto Francisco de Oliveira x Rua José Matias x QSM x Est. Santa Catarina
Machadinha x Sítio Bomfim x Boa Vista x Mutum x Machadinha x Sítio Santa Luzia x Bacural x Beira da
Lagoa x Retorno Para o Centro x Via x Bacural x Machadinha x Santa Catarina x Rua Henrique de
Queiroz Matos x Centro x Rodoviaria.

        
 
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ÔNIBUS LPL-9A57 CONDE DE ARARUAMA



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  24 De juNhO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1534

DATA DE
INÍCIO 18/06/21

        
HORÁRIO ITINERÁRIO

06:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Centro x Carmo x RJ-
178 x Conde de Araruama x Retorno para o Centro x Via RJ-196 x Rua de Fogo x Est. Monte Belo x
Morro Alto x Pindóbas x Retorno x Morro alto x RJ-178 x  x Est. Morrinhos de Quissamã x Est.
Alambique João de Nilo x Canto Santo Antônio x Alto Grande x Est QSM-011 x Carmo x Centro x
Rodoviária.

11:30:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Centro x Carmo x
Alto Grande x Canto Santo Antônio x Est. Alambique João de Nilo x RJ-178 x Morro Alto x Pindóbas x
Retorno x Est. Monte Belo x Rua do Fogo x RJ-196 x Conde De Araruama x Retorno para o Centro x Via
RJ-196 x Carmo x Centro x Rodoviária

17:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Centro x Carmo x
Alto Grande x Canto Santo Antônio x Est. Alambique João de Nilo x RJ-178 x Morro Alto x Pindóbas x
Retorno x Est. Monte Belo x Rua do Fogo x RJ-196 x Conde De Araruama x Retorno para o Centro x Via
RJ-196 x Carmo x Centro x Rodoviária

        
        

ÔNIBUS LKZ-6760
SANTA CATARINADATA DE

INÍCIO 18/06/21

        
HORÁRIO ITINERÁRIO

05:30:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro
José Caetano x RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x
Santa Catarina x Vila Madalena x Rua Projetada x Rua da Floresta x Rua Roberto Francisco de Oliveira x
Rua José Matias x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Retorno Para o Centro x Via RJ-178 x Rua
Henrique de Queiroz Matos x Centro x Rodoviária

06:30:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro
José Caetano x RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x
Santa Catarina x Vila Madalena x Rua Projetada x Rua da Floresta x Rua Roberto Francisco de Oliveira x
Rua José Matias x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Vista Alegre x Retorno Para o Centro x Via
RJ-178 x Rua Henrique de Queiroz Matos x Centro x Rodoviária X Av. Francisco de Assis Carneiro da
Silva x Rua Conde de Araruama xVia Praça Brigadeiro José Caetano x RJ-178 X Carmo X RJ-178 X Rua
Bento Manoel de Souza Filho x Canto Santo Antônio X Alto Grande X Mandiquera X EST. Mandiquera
X EST. Leão José Vieira X EST. Mun. QSM 011 X RJ 178 X Carmo X Centro X Rodoviária.

08:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro
José Caetano x RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x
Santa Catarina x Vila Madalena x Rua Projetada x Rua da Floresta x Rua Roberto Francisco de Oliveira x
Rua José Matias x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Retorno Para o Centro x Via RJ-178 x Rua
Henrique de Queiroz Matos x Centro x Rodoviária

09:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro
José Caetano x RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x
Santa Catarina x Vila Madalena x Rua Projetada x Rua da Floresta x Rua Roberto Francisco de Oliveira x
Rua José Matias x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Retorno Para o Centro x Via RJ-178 x Rua
Henrique de Queiroz Matos x Centro x Rodoviária

10:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro
José Caetano x RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x
Santa Catarina x Vila Madalena x Rua Projetada x Rua da Floresta x Rua Roberto Francisco de Oliveira x
Rua José Matias x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Vista Alegre x Retorno Para o Centro x Via
RJ-178 x Rua Henrique de Queiroz Matos x Centro x Rodoviária

11:30:00

Rodoviária X Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x RJ-178 X Carmo X
RJ-178 x EST. Mandiquera X  Mandiquera X Alto Grande X Canto Santo Antonio X Rua Bento Manoel
de Souza Filho X RJ 178 X Carmo X Centro X
Rodoviária.

13:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro
José Caetano x RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina
Machadinha x Santa Catarina x Vila Madalena x Rua Projetada x Rua da Floresta x Rua Roberto
Francisco de Oliveira x Rua José Matias x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Retorno Para o Centro
x Via RJ-178 x Rua Henrique de Queiroz Matos x Centro x Rodoviária

15:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro
José Caetano x RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina
Machadinha x Santa Catarina x Vista Alegre X QSM Est Santa Catarina X Rua José Matias X Rua
Roberto Francisco de Oliveira x Rua da Floresta x Rua Projetada x Vila Madalena x
Retorno Para o Centro x Via RJ-178 x Rua Henrique de Queiroz Matos x Centro x Rodoviária

16:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro
José Caetano x RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina
Machadinha x Santa Catarina x Vila Madalena x Rua Projetada x Rua da Floresta x Rua Roberto
Francisco de Oliveira x Rua José Matias x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Vista Alegre x
Retorno Para o Centro x Via RJ-178 x Rua Henrique de Queiroz Matos x Centro x Rodoviária

17:00:00
Rodoviária X Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x RJ-178 X Carmo X
RJ-178 x EST. Mandiquera X  Mandiquera X Alto Grande X Canto Santo Antonio X Rua Bento Manoel
de Souza Filho X RJ 178 X Carmo X Centro X Rodoviária.

18:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro
José Caetano x RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina
Machadinha x Santa Catarina x Vila Madalena x Rua Projetada x Rua da Floresta x Rua Roberto
Francisco de Oliveira x Rua José Matias x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Vista Alegre x
Retorno Para o Centro x Via RJ-178 x Rua Henrique de Queiroz Matos x Centro x Rodoviária

19:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Est. Correio Imperial x Rua Nunes
Barcelos x RJ-178 x Rua Barão de Vila Franca x Rua Conde de Araruama x RJ-178 x QSM Est. Santa
Catarina Machadinha x Santa Catarina x Vila Madalena x Rua Projetada x Rua da Floresta x Rua Roberto
Francisco de Oliveira x Rua José Matias x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Retorno Para o Centro
x Via RJ-178 x Rua Henrique de Queiroz Matos x Centro x Rodoviária

        
 
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ÔNIBUS LKZ-6749 MACHADO

DATA DE
INÍCIO 18/06/21

        
HORÁRIO ITINERÁRIO

06:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Praça Brigadeiro José
Caetano x Rua Henrique de Queiroz Matos x Carmo x Conjunto Habitacional Luiz Gonzaga Lemos x Est.
Do Machado x Machado x Retorno
Para o Centro x Via Farinha Seca x Beira de Lagoa x Campinas x Sítio Dois x Rua do Matias x Matias
Rua Euzebio de Queiroz x Rua Henrique de Queiroz Matos x Centro x Terminal x Av. Francisco de Assis
Carneiro x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro José Caetano x RJ 178 X QSM Est. Santa
Catarina Machadinha x Mutum x Boa Vista x Sítio Nossa Senhora do Bonfim x Vista Alegre x Santa
Catarina x Retorno Paro o Centro x Est Santa Catarina Machadinha x Rua Henrique de Queiroz Matos x
Centro x Rodoviária

12:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva x Rua Conde de Araruama x Via Praça Brigadeiro
José Caetano x RJ-178 x QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Santa Catarina x Vila Madalena x Rua
Projetada x Rua da Floresta x Rua Roberto Francisco de Oliveira x Rua José Matias x QSM Est Santa
Catarina Machadinha x Sítio Nossa Senhora do Bonfim x Boa Vista x Mutum x Retorno Para o Centro x
QSM Est. Santa Catarina Machadinha x Via RJ-178 x Rua Henrique de Queiroz Matos x Centro x
Rodoviária

17:00:00

Rodoviária x Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva xRua Conde de Araruama x Praça Brigadeiro José
Caetano x Rua Henrique de Queiroz Matos x
Carmo x Conjunto Habitacional Luiz Gonzaga Lemos x Est. Do Machado x Machado x Retorno Para o
Centro x Via Farinha Seca x Beira de Lagoa x Campinas x Sítio Dois x Rua do Matias x Matias Rua
Euzebio de Queiroz x Rua Henrique de Queiroz Matos x Centro x Terminal

 
 
 
 
 
 

ASSINATURA DO FISCAL DE TRANSPORTE

 
 
 
 
 
 

ASSINATURA DO SECRETÁRIO DE TRANSPORTE

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 
Homologo, conforme parecer conclusivo da Comissão Especial de Credenciamento, o
resultado da licitação;
 
CREDENCIAMENTO nº 001/2021
PROCESSO nº 1951/2021
 
CREDENCIADA:  TAVARES MACIEL LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.
CNPJ nº 08.281.777/0001-83.
Valor : R$ 346.377,72
 
CREDENCIADA:  HEMOCLIN CLÍNICA HEMATOLÓGICA LTDA
CNPJ nº 29.897.642/0001-17
Valor : R$ 346.377,72
 
OBJETO: credenciamento de empresas fornecedoras especializadas em análises clínicas e
patológicas para realização de exames, através de apoio laboratorial, dos pacientes internados no
Hospital Municipal de Quissamã, bem como das demandas ambulatoriais de munícipes atendidos em
unidades básicas de saúde, Estratégia de Saúde da Família e demais ambulatórios municipais, como
também para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no combate e prevenção a
pandemia do coronavírus (COVID-19) mediante Sistema de Gerenciamento da Tabela de
Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS – SIGTAP.

 
Quissamã (RJ), 23 de junho de 2021.

 
Renata da Silva Fagundes

Secretária Municipal de Saúde

 
Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete
Geral: (22)2768-9300         



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  24 De juNhO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1534

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1 – 03º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2018.

2 - Fato gerador: Processo nº 5225/2018, Dispensa nº 041/2018, 

Solicitação nº 1653/2021 – SEGOV.

3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e o Sr. ODIRLEY 

SALES GONÇALVES.

4 – Objeto: Locação de imóvel situado na Avenida Atlântica, nº 

550, Barra do Furado, Quissamã, inscrito no cadastro municipal nº 

04.02.113.0430.002, a fi m de alojar a Agência do Correios, conforme 

projeto básico que integra este termo.

5 – Fundamentação: Prorrogação por igual período, com fundamento 

na Lei Federal nº 8.245/91 e no Art. 57, II c/c Art. 24, inciso X, ambos 

da Lei Federal nº 8.666/93.

6 -  Prazo do Termo Aditivo: Em 12 (doze) meses.

7 – Valor do Aditivo: R$ 11.640,00 (onze mil, seiscentos e quarenta 

reais).

Quissamã (RJ), 23 de junho de 2021.

Marcelo de Souza Batista
Secretário Municipal de Governo

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO 

1 - CONTRATO Nº 060/2021 

2 - Fato gerador: Solicitação nº 1240/2021 – Convite nº 015/2021 - 
Processo nº 3790/2021 – SECLA.

3- Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa ASSAF E 
ASSAF SONORIZAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

4 – Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços 
de instalação e operação de equipamentos de sonorização vertical, 
iluminação cênica, iluminação decorativa para a transmissão de lives 
e locação de mini trio para carreata religiosa, atendendo o calendário 
de eventos/2021 da Secretaria Municipal de Cultura e Lazer, conforme 
projeto básico que integra este contrato.

5 - Prazo: No período de 31 de maio até 24 de dezembro de 2021, 
obedecendo o calendário de eventos/2021.
6 – Forma de Pagamento: Em 5 (cinco) parcelas, conforme 
cronograma de desembolso.
7 - Valor total: R$ 137.852,00 (cento e trinta e sete mil, oitocentos e 
cinquenta e dois reais).

Quissamã (RJ), 23 de junho de 2021.

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Secretária Municipal de Cultura e Lazer

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

* Republicado por incorreção.


